
Orientering om administrativt bevilgede midler op til 30.000 kr. samt tilbagebetalinger for 
perioden 1. maj 2010 – 1. maj 2011

Siden sidste orientering om Brobygningspuljen 1. maj 2010, er der givet to administrative 
bevillinger inden for rammen af budgettet for 2010 og 10 bevillinger inden for rammen af budgettet 
for 2011.

Verdens kvinder i Danmark

Bevilling: 16.537,50 kr. (fra bevillingsår 2010)

Foreningen "Verdens kvinder i Danmark" arbejder for integration og ligestilling af kvinder i 
Danmark, primært gennem debat og deltagelse i projekter omkring fx bevidstgørelse om egne 
kompetencer. Foreningen vil udarbejde en brochure, hvor aktive børn med etnisk 
minoritetsbaggrund fortæller om deres deltagelse i foreningslivet på forskellige sprog (urdu, 
somalisk, arabisk, russisk, dansk). De positive historier og gode eksempler skal inspirere børn og 
unge med etnisk minoritetsbaggrund til at melde sig ind i foreninger og aktiviteter. Samtidig skal 
brochuren være en inspirationskilde for forældre til at støtte op om deres børns deltagelse. 
Brochuren skal anvendes i foreningens opsøgende arbejde for at rekruttere børn og unge til 
folkeoplysende foreninger. Brochuren vil blive præsenteret og uddelt på forældremøder, mødrecafé 
mm. på skoler på Nørrebro (Nørrebro Park Skole, Blågårdsskolen og Guldbergskolen), i 
sportshaller samt på bibliotekerne i området. Desuden vil den blive formidlet via 
VerdensKulturCentrets Kvindeforum, som samler omkring 70 kvinder fra forskellige etniske 
grupper. Målet med projektet er at rekruttere 30 nye etniske minoritetsmedlemmer under 25 år til 
folkeoplysende foreninger.

Midlerne bevilges til: Projektledelse og udarbejdelse af informationsmateriale. 

Dans med Joy

Bevilling: 30.000 kr. (fra bevillingsår 2010)

Foreningen Dans med Joy har dans og rap som omdrejningspunkt. Foreningen ønsker at rekruttere 
nye medlemmer til deres hold på Nørrebro via et danseshow på Nørrebro Teater d. 19. december 
2010. Her skal 100 medlemmer fra foreningen optræde med det, de har lært over de sidste fem
måneder. Der vil under stævnet blive gjort opmærksom på muligheden for selv at blive medlem 
gennem personlig kontakt til publikum og vha. flyers. Op til showet udføres opsøgende arbejde på 
ca. 10 skoler for at gøre opmærksom på showet. Ligeledes følges der op ved besøg på otte skoler for 
at sikre rekruttering af interesserede børn og unge.
Formålet med projektet er at rekruttere 50 nye medlemmer, fastholde foreningens 100 nuværende
medlemmer, samt rette et positivt fokus på de unges kompetencer.

Midlerne bevilges til: Koordinatorløn, instruktørløn, administration, informationsmateriale, udstyr 
til stævneafholdelse og revision.



GI40Hermes 

Bevilling: 30.000 kr.

Svømmeklubben GI40Hermes ønsker at oprette to nye svømmehold for piger, som ikke har 
mulighed for at deltage på de almindelige, kønsblandede hold. Pigerne rekrutteres primært via 
ForeningsGuiderne og ForeningsGuideQ, hvor der er efterspørgsel efter pigehold i svømning. 
Desuden rekrutterer foreningen via opsøgende arbejde i lokalområdet, bl.a. på FerieCamps og 
gennem kontakter formidlet i samarbejdet med Kultur- og Fritidsforvaltningens Minipartnerskaber.
For at sikre fastholdelse af de nyrekrutterede piger afsættes der ekstra trænertid til holdene. Således 
er der mulighed for socialt samvær og for at opbygge foreningsfølelse blandt pigerne. Yderligere 
opstartes en modtageordning (buddies), der lægges vægt på kontakt til familien, og der arrangeres 
sociale aktiviteter udover svømningen. Målet er at rekruttere 20 piger, primært piger med etnisk 
minoritetsbaggrund.

Midlerne bevilges til: Løn til projektleder/opsøgende medarbejder, løn til instruktører (max. 20.000 
kr.), administration, udstyr og PR.

Vesterbro pigenetværk

Bevilling 30.000 kr.

Vesterbro pigenetværk er et netværk af klubber, væresteder og andre institutioner og personer, der 
har kontakt til piger på Vesterbro. Netværket organiserer hvert år arrangementer, hvoraf 
pigefestivalen er det største og mest omfattende. Formålet med festivalen er at introducere piger og 
kvinder til de fritids- og kulturtilbud, der findes på Vesterbro, for på den måde at få flere til at 
deltage i foreningslivet. Modsat de tidligere år er kvinder i år en del af målgruppen, da især de 
etniske minoritetsmødre vurderes at være centrale i forhold til deres døtres deltagelse i 
foreningslivet. Yderligere er festivalens målgruppe aldersmæssigt justeret ift. tidligere indsatser, 
således at den størst mulige andel af etniske minoriteter har mulighed for at deltage. Målet med 
festivalen er at etablere samarbejde om fx workshops på festivalen med min. 10 lokale aktører. 
Derudover er det et mål, at 600 piger og kvinder deltager på selve dagen, heraf 300 etniske 
minoriteter, samt at 50 af deltagerne efterfølgende guides til aktiviteter efter eget ønske. Heraf de 35
med etnisk minoritetsbaggrund.

Midlerne bevilges til: Udstyr og PR (max 10.000 kr.).

Dumarka Geska Afrika

Bevilling: 30.000 kr.

Dumarka Geska Afrika laver både sociale og folkeoplysende aktiviteter for piger og kvinder på 
Nørrebro. Foreningen ønsker med dette projekt at forankre deres svømmehold og opstarte et 
gymnastikhold. Målet for projektet er at rekruttere 20 nye medlemmer under 25 år, heraf 18 etniske 
minoritetspiger, samt at fastholde 45 medlemmer under 25 år, alle etniske minoritetspiger. 
Svømmeholdet har hidtil været støttet af helhedsplanen i Mjølnerparken, men skal nu forankres, 
således at det bliver økonomisk bæredygtigt. Det skal ske gennem oplæring af egne medlemmer til 



instruktører og livreddere samt gennem en bevidstgørelse blandt medlemmerne om vigtigheden af 
kontingentbetaling. Indsatsen sker bl.a. i samarbejde med Netværk for kvindesvømning. 
Gymnastikholdet opstartes med midler til redskaber og en instruktør. Rekruttering til begge hold 
sker blandt medlemmer af foreningen og via medlemmernes netværk i lokalområdet. Efter 
projektperiodens afslutning vil begge hold løbe rundt økonomisk. 

Midlerne bevilges til: Løn til instruktører, administration og udstyr og rekvisitter.

4H København

Bevilling 28.200 kr.

Foreningen 4H København formidler praktisk viden til børn, unge og voksne om landbrug, natur, 
miljø og fødevarer og opretter bl.a. madskoler og madklubber i København. Målet med projektet er 
at rekruttere i alt 40 nye medlemmer til foreningen, heraf 20 med etnisk minoritetsbaggrund. 
Rekrutteringen sker i første omgang til to madskoler i sommerferien og dernæst, via madskolerne, 
til en fast madklub på Vesterbro. Indholdet af både madskoler og madklub er en øget viden om 
madkulturer og madvaner, kost og motion på en sjov måde samt værktøjer til selv at lave en varieret 
kost. Rekruttering af medlemmer til madskolerne sker primært via foreningens samarbejdspartnere 
på Vesterbro: Go-Active, pigefestivalen på Vesterbro og ForeningsGuiderne, samt på Al Hikma 
Skolen og det netværk af forældre, som 4H København har etableret over de seneste otte år. For at 
imødekomme økonomisk udsatte familier holdes deltagerbetalingen lav. Der skal derfor også 
arbejdes med økonomisk forankring i løbet af projektperioden. Forankringen skal ske via 
nedsættelse af et frivillighedsudvalg, der fremadrettet kan sikre lokale sponsorer af råvarer.

Midlerne bevilges til: Løn til instruktører, udstyr og rekvisitter og informationsmateriale.

Dans med Joy

Bevilling 30.000 kr.

Foreningen Dans med Joy har dans og rap som omdrejningspunkt. De overordnede mål med 
projektet er at fastholde 100 eksisterende medlemmer, samt at rekruttere 50 nye medlemmer i 
Sydhavnen og Husum. Både fastholdelse og rekruttering sker via en skoleturne med opvisning af 
eksisterende medlemmer på udvalgte skoler. Fastholdelseselementet ligger i høj grad i at øge 
tilhørsforholdet til foreningen via sjove og udfordrende aktiviteter. Rekruttering sker i forbindelse 
med opvisninger på skoler, hvor der efter hver opvisning er afsat tid til at tale med interesserede 
børn. Yderligere rekrutteres via Facebook, YouTube og samarbejdspartnere som fritidsklubber, 
ungdomsskolen og KulturGuiderne. I første omgang rekrutteres interesserede til foreningens open-
class i juni måned. De efterfølgende faste foreningsaktiviteter foregår på etablerede hold på 
Nørrebro eller på to hold, som oprettes lokalt i Brønshøj/Husum og Sydhavnen. De nye hold 
oprettes i samarbejde med (og evt. på) fritidsklubben Rubinen og fritidsklubben Smørhullet, som 
også bidrager til etablering af en følgeordning fra fritidsklub til open-class.

Midlerne bevilges til: Løn til projektleder, løn til instruktør, administration, udstyr, revision og 
transport. Der bevilges ikke midler til forplejning. 



Aktivitetsforeningen Yabba yabba
Bevilling 30.000 kr.

Aktivitetsforeningen Yabba yabba arbejder for at fremme den intuitive, spontane og 
projektorienterede kunst. Aktiviteterne i foreningen er brugerdrevne og i høj grad offentlige. Målet 
med projektet er at rekruttere 100 nye medlemmer, heraf 20 etniske minoritetsmedlemmer til 
foreningen. Projektet er en hvervningskampagne i forbindelse med gadefestivalen Distortion. 
Eventen er skabelsen af et 100 meter langt fællesmaleri (det ukendte mesterværk) med deltagelse af 
alle interesserede, som guides af frivillige kunstnere. Rekrutteringen til både Distortion og 
efterfølgende medlemskab af foreningen varetages af Imagine Nørrebro og Rabarberlandet. 
Rekruttering til Distortion sker gennem direkte invitationer til unge, kunstinteresserede - som ikke 
nødvendigvis ønsker traditionelle, faste foreningsrammer. Under selve eventen faciliterer
Rabarberlandet og Imagine Nørrebro de unges deltagelse i aktiviteten, således at målgruppen bliver 
aktivt deltagende, og efterfølgende følger de op på de deltagende unge og henviser til foreningen. I 
foreningen oprettes en modtageordning mhp. at indsluse nye medlemmer mest hensigtsmæssigt.

Midlerne bevilges til: Projektleder, instruktører og administration.

BK Skjold

Bevilling: 30.000 kr.

Boldklubben Skjold har de seneste år modtaget mange børn fra ForeningsGuiderne på Nørrebro og 
Østerbro. De oplever, at målgruppen kræver ekstra opmærksomhed, og klubben ønsker derfor at 
oprette en modtageordning, så de bedst muligt kan tage imod især etniske minoritetsbørn. Det skal 
bl.a. ske ved at forbedre kontakten mellem klubben og børnenes forældre. Ordningen består af en 
personlig kontaktperson i klubben samt min. fire frivillige. De frivillige skal tage kontakt til nye 
børn og forældre, samt lette trænernes arbejde med introduktion til klubben. Når behovet opstår, 
skal de desuden skabe tættere relationer til børn med særlige behov for tryghed og kontakt. Målet 
med projektet er at rekruttere 50 nye medlemmer, heraf 40 med etnisk minoritetsbaggrund samt at 
fastholde 40 nuværende medlemmer. Yderligere er det et mål at rekruttere de fire frivillige til 
modtageordningen.

Midlerne bevilges til: Projektleder og administration.

Fremad Valby

Bevilling 24.000 kr.

Fodboldklubben Fremad Valby har bl.a. via deres partnerskabsprojekt med Kultur- og 
Fritidsforvaltningen fået mange medlemmer med etnisk minoritetsbaggrund. Opgaven er nu at 
fastholde disse børn. Klubben oplever, at målgruppen er svære at fastholde, ligesom det er en 
udfordring at få de etniske minoritetsforældre til at indgå i en træner- eller lederfunktion i klubben. 
Initiativet, Get2Coffee, består af personlig velkomst, kaffe på klubbens terrasse, samt oplysninger
om klubben i form af en folder og en velkomstpakke, som tilbydes nye børn og deres forældre i 
klubben. Forældrene tilbydes yderligere fire minikurser om hjælpetrænerfunktionen. Formålet med 



indsatsen er at skabe en god oplevelse og et hurtigt samarbejde med forældrene. Yderligere ønsker 
foreningen at styrke deres rekruttering gennem uddeling af informationsmateriale i lokalområdet. 
Materialet er primært målrettet piger, da klubben særligt ønsker at styrke deres hold for piger i 
alderen 6-10 år. Udover informationsmaterialet tilbydes pigerne særlige træningsdage med fokus på 
det sociale. Målet med projektet er at rekruttere 60 nye medlemmer, heraf 25 med etnisk 
minoritetsbaggrund samt at fastholde 150 medlemmer, heraf 50 med etnisk minoritetsbaggrund.

Midlerne bevilges til: Projektleder, informationsmateriale samt udstyr og rekvisitter.

Olympic Amager

Bevilling 18.000 kr.

Olympic Amager har både sociale og folkeoplysende aktiviteter, og ønsker med dette projekt at 
tiltrække flere unge til foreningens hovedaktivitet, som er fodbold. Rekrutteringen sker via større 
synlighed i lokalområdet, informationsmøder i foreningen samt ved at arrangere deres aktiviteter på 
en anderledes måde. Synligheden i lokalområdet styrkes via informationsmateriale om klubben, 
samt ved deltagelse i lokale arrangementer som fx FerieCamps. Informationsmøderne i foreningen 
arrangeres som møder for forældre og som workshops for medlemmer. Formålet er at oplyse om 
foreningens tilbud og om foreningslivet generelt. Aktiviteter inden for foreningens egne rammer er 
fx en multiturnering (fodbold, basket, volleyball mv.). Foreningen har et godt netværk på Amager, 
hvorfra de fleste nye medlemmer forventes at komme. Målet med projektet er at rekruttere 20 nye 
medlemmer, heraf 15 med etnisk minoritetsbaggrund samt at fastholde 70 nuværende medlemmer, 
heraf 60 med etniske minoritetsbaggrund.

Midlerne bevilges til: Projektleder (max 6.000 kr.), udstyr og rekvisitter samt til 
informationsmateriale. Der bevilges ikke midler til administration og revision.

Københavns fodtennis- og idrætsforening (KFIF)

Bevilling 19.000 kr.

KFIF blev etableret i 2009 og tæller i dag ni medlemmer, hvoraf de syv er kvinder. Formålet med 
projektet er at rekruttere medlemmer til at opstarte en ungdomsafdeling i foreningen. 
Rekrutteringen skal ske via introduktion til idrætsgrenen på 10 idrætshold fordelt på to skoler, samt 
ved en afsluttende fodtennisturnering for de deltagende skoler. Sideløbende med skolebesøgene 
arrangerer foreningen fodtennis efter skoletid, de første gange på skolens arealer, senere i 
foreningens lokaler. Aktiviteten er særligt egnet for piger i målgruppen, da den foregår afskærmet 
og ikke kræver voldsom fysisk aktivitet. Målet med projektet er at rekruttere 15 nye medlemmer –
primært piger - heraf 10 med etnisk minoritetsbaggrund samt at fastholde de to nuværende 
medlemmer under 25 år, heraf det ene med etnisk minoritetsbaggrund.

Midlerne bevilges til: Projektledelse, instruktører, administration, udstyr og rekvisitter samt til 
informationsmateriale.



Vedr. tilbagebetaling af midler
Team Nørrebro fik i 2007 bevilget 180.000 kr. fra Brobygningspuljen til projektet ”Plan 2009”. Idet 
foreningen har haft et mindre forbrug end forventet, og ikke har ønsket at forlænge projektet, har 
Kultur- og Fritidsforvaltningen i samråd med foreningen besluttet, at foreningen tilbagebetaler 
18.466,68 kr. Midlerne indgår i puljen for 2011.

Paljunior fik i 2009 bevilget 30.000 kr. fra Brobygningspuljen til projektet ”Pigeprojekt”. Da 
foreningen ikke har anvendt alle de bevilgede midler, har Kultur- og Fritidsforvaltningen i samråd 
med foreningen besluttet, at foreningen tilbagebetaler 2.943,41 kr. Midlerne indgår i puljen for 
2011.


